Protokół Nr XXXVI/2017
z Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 27 października 2017 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1400

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
0. stwierdzenie quorum;
0. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji;
0. wybór Sekretarza Obrad.
1. Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
1. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
1. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
1. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Klonowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Klonowie.
1. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Rużu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Rużu.
1. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Zbójnie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Zbójnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zbójnie wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Zbójnie.
1. Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Działyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Działyniu.
1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
1. Uchwała w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim.
1. Uchwała w sprawie skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
1. Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Zbójno oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno za 2016 r. 
1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Zbójno za 2016 r.
1. Informacja Wójta Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
1. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na dzień 31.12.2016 r. przez Wójta Gminy Zbójno, Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno oraz przez radnych i pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbójno.
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy za rok szkolny 2016/2017.
1. Stypendia dla sportowców Gminy Zbójno wybitnie uzdolnionych sportowo i ich wybitne osiągnięcia w roku 2017.
1. Interpelacje i zapytania. 
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
1. Wolne wnioski i informacje.
1. Zakończenie. 

Obrady XXXVI Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników urzędu, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę, dyrektorów szkół: Panią Renatę Rutkowską, Panią Barbarę Walaszczyk oraz zastępcę dyrektora ZS Zbójno Pana Ireneusza Skrzypińskiego..
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Andrzej Karwaszewski.
Protokół z sesji nr XXXV został przyjęty bez odczytywania..
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Sekretarz Gminy zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie
dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń”. Uchwała dotyczy wsparcia finansowego dla OSP na zakup bramy, na którą otrzymano dofinansowanie ze środków budżetu państwa. Drugi projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu. Uchwała ta dotyczy nieruchomości, którą mają zamiar nabyć Państwo Jachowscy.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała o zbyciu działki zostanie podjęta po pkt 9, który dotyczy podobnej sprawy.
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z prac między Sesjami.
Głos zabrał Wójt Gminy. Zakończono remont lokali socjalnych we Wielgiem. Rozstrzygnięto przetarg na rozbudowę świetlicy w Sitnie. Koszt to ok. 350 000 zł. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę oleju opałowego. Zamontowano siłownię zewnętrzną w Rudusku. Zakończono budowę 45 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków oraz rusza budowa kolejnych 59 szt. oczyszczalni. Gmina Zbójno przystąpiła do realizacji projektu „Dobre konsultacje dobry plan” mający na celu stworzenie nowego . Do rządowego programu „Aktywna tablica” zakwalifikowały się dwie szkoły: SP Klonowo oraz SP Ruże. Każda z nich otrzyma dofinansowanie w wysokości 14 000 zł na zakup wybranych tablic z projektorem, głośników oraz innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku lub interaktywnych monitorów dotykowych. Od 1 października w ZS Zbójno funkcjonuje drugi oddział przedszkola dla dzieci 3 i 4 letnich. W dniu 17 października odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze wyróżniona została nauczycielka SP Klonowo Pani Anna Błaszkiewicz. W dniu 2 października odbyło się uroczyste otwarcie wyremontowanej drogi gminnej Adamki-Zbójenko. Zostaną poczynania w pozyskaniu dofinansowania na remont pałacu w Zbójnie. Jest możliwość pozyskania środków nawet do 100%.
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Sekretarz poinformował radnych o wpłynięciu skargi z prokuratury rejonowej w Golubiu-Dobrzyniu na uchwałę z 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Skarga ma charakter ogólnopolski. Większość samorządów w swoich uchwałach wprowadzały zapisy dot. opłat za przyłączenie do sieci. Uchwałę tę należy zmienić do końca roku.

Ad. 3 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale budżetowej Gminy Zbójno dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w kwocie 257 715,51 zł. Zmiany te głównie wynikają z otrzymanych informacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o planowanych dotacjach celowych. Z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego – termomodernizacji budynku gimnazjum w Zbójnie na podstawie złożonego wniosku o płatność zwiększono kwotę dofinansowania w wysokości 24 644,16 zł oraz zmniejszono zrealizowane wydatki w kwocie 4 904,99 zł. Ponadto zwiększono plan wydatków bieżących w kwocie 58 600,00 zł. Dokonano również zmian w planie wydatków inwestycyjnych. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały oraz zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.231.2017 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
Głos zabrała Pani Małgorzata Szewczykowska – Skarbnik Gminy. W zał. nr 1 do WPF zaktualizowano kwoty rozchodów oraz długu wynikające z podpisanej umowy o kredyt długoterminowy. W zał. nr 2 dokonano zapisów odnośnie termomodernizacji, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, przebudowy drogi Zbójno-Ciepień oraz remontu świetlicy wiejskiej w Sitnie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.232.2017 zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027 podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Klonowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Klonowie.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jacek Foksiński. Cztery występujące po sobie projekty uchwał dotyczą czterech szkół występujących na terenie gminy. Zgodnie z założeniami reformy edukacji, sześcioletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 r. stały się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.
Radny zwrócił się z pytaniem do Pani dyrektor SP Klonowo, czy w związku z przekształceniem szkoły sześcioklasowej w ośmioklasową nie powstaną problemy lokalowe.

Głos zabrała Pani Barbara Walaszczyk - dyrektor SP Klonowo.
Pani Walaszczyk poinformowała, że w okresie wakacyjnym przeprowadziła drobny remont w celu przystosowania jednego z pomieszczeń na świetlicę i stołówkę. Dyrektor zwróciła się również do radnych, że jeżeli byłaby możliwość to przydałoby się dobudować do szkoły dwa pomieszczenia, a w przypadku gdy nie będzie to możliwe to i tak posiada rozwiązanie aby wszystkie klasy pomieścić w jednej szkole.


Głos zabrała Pani Renata Rutkowska – dyrektor SP Ruże.
Pani Rutkowska przekazała informację, że ich sytuacja jest podobna do tej z Klonowa jednak bardziej komfortowa z uwagi na brak jednego rocznika dzieci. W razie potrzeby zostaną zaadoptowane odpowiednie pomieszczenia aby rozwiązać zaistniałe problemy.

O głos poprosił radny Lech Dąbrowski.
Radny podziękował dyrektorom oraz zwrócił uwagę, czy nie lepszym rozwiązaniem niż rozbudowa ewentualna szkół, byłby dowóz dzieci z klas z 7 i 8 do zespołów szkół w Działyniu i Zbójnie.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poinformował, że taka możliwość była dopuszczalna gdy w gminach istniałyby problemy z zagospodarowaniem budynków po gimnazjum. W naszym przypadku oddzielanie klas 7 i 8 mogłoby się spotkać ze sprzeciwem kuratora oświaty.

O głos poprosiła dyrektor SP Ruże.
Pani dyrektor przedstawiła swoje zdanie, że nie widzi sensu działania zmierzającego do przeniesienia dzieci z 7 i 8 klasy.

O głos poprosiła Pani dyrektor SP Klonowo.
Pani Walaszczyk poinformowała, że wprowadzenie do szkoły systemu dwuzmianowości rozwiąże zaistniałe problemy.

Głos zabrała Pani dyrektor SP Ruże.
Pani Rutkowska poinformowała, że wcześniej szkoła była już szkołą ośmioklasową i świetnie dawano sobie radę. Po wprowadzeniu nowego systemu oświaty, również szkoła da sobie radę.

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.233.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Klonowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Klonowie podjęła przy 14 głosów „za” i 1 głosem „wstrzymującym”.

Ad. 6 Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Rużu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Rużu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 1;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.234.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Rużu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Rużu podjęła przy 14 głosów „za” i 1 głosem „wstrzymującym”.

Ad. 7 Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Zbójnie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Zbójnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zbójnie wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Zbójnie.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.235.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Zbójnie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Zbójnie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zbójnie wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Zbójnie podjęła jednogłośnie.

Ad. 8 Uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Działyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Działyniu.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.236.2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Działyniu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Działyniu im. Stefana Żeromskiego wchodzącą w skład Zespołu Szkół w Działyniu podjęła jednogłośnie.

Ad. 9 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Jasińska – pracownik UG Zbójno. Po podziale działki nr 482 do sprzedaży przeznaczona zostanie działka nr 482/1 o pow. 0,0184 ha z przeznaczeniem na drogę dojazdową wewnętrzną do działki nr 275/4 położonej w Zbójnie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.237.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Jasińska – pracownik UG Zbójno. Wcześniejsze uchwały w sprawie sprzedaży omawianej działki straciły moc ze względu na określenie w decyzji WFN6831.7.2017 z dnia 14.03.2017 r. zatwierdzającej podział nieruchomości, tj. działki nr 275/5 na działki 275/7 i 275/8, że nowo wydzielana działka nr 275/7 będzie przeznaczona na powiększenie działki sąsiedniej tj. działki nr 275/6. Z racji, że dla obydwóch działek (działki 275/6 i 275/6) prowadzona jest ta sama księga wieczysta decyzja podziałowa została uchylona. Zbywana nieruchomość, z uwagi na jej położenie jest zbędna dla potrzeb Gminy, i może zostać sprzedana w drodze bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości sąsiedniej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Alicja Dolecka odczytała treść uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.238.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie oraz zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10-minutową przerwę w obradach.

Ad. 10 Uchwała w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Zarząd zamku golubsko-dobrzyńskiego biorąc pod wzgląd liczne zasługi Anny Wazówny dla rozwoju gospodarczego, społecznego oraz naukowego tutejszego regionu zwrócił się z prośbą podjęcia wspólnej inicjatywy skierowania apelu do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego o ogłoszenie roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.239.2017 w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej ogłoszenia roku 2018 „Rokiem Anny Wazówny” w województwie kujawsko-pomorskim podjęła jednogłośnie.

Ad. 11 	Uchwała w sprawie skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
	Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Lech Dąbrowski. Radny przedstawił stanowisko komisji stanowiące załącznik do projektu uchwały oraz przekazał informację, że komisja rewizyjna uznaje skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński wyjaśnił, że funkcja jaką pełni Pan Michał Krupka nie należy do najłatwiejszych oraz wyraził swoje zadowolenie z pracy jaką wykonała komisja rewizyjna.
O głos poprosiła radna Renata Stancelewska.
Radna stając w obronie kierownika GOPS stwierdziła, że nie jest on osobą od sprawdzania różnego rodzaju plotek i donosów.
O głos poprosił kierownik GOPS Pan Michał Krupka.
Kierownik podziękował sekretarzowi oraz komisji rewizyjnej za szczegółowe i wnikliwe zbadanie skargi. 

Wobec braku dalszych wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.240.2017 w sprawie skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń”.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. OSP w Działyniu otrzymała dotację  z KSRG PSP na zakup i montaż bramy rolowanej w garażu jednostki. Konieczne jest udzielenie dotacji dla OSP jako wkład własny w kwocie 1605,15 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVI.241.2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń” podjęła jednogłośnie.

Ad. 12 Informacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Wójta Gminy Zbójno oraz Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno za 2016 r. 
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy informując, że oświadczenia w/w zostały złożone w terminie oraz poinformował o drobnych błędach znajdujących się w oświadczeniu Wójta.

Ad. 13 	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Rady Gminy Zbójno za 2016 r.
Głos w sprawie zabrał Przewodniczący Rady przedstawiając informację o stwierdzonych nieprawidłowościach u niektórych radnych. Przekazał również wiadomość o możliwości korekty oświadczenia.

Ad. 14 Informacja Wójta Gminy Zbójno z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy.
	Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. Pani Wójt przedstawiła osoby, u których zostały stwierdzone nieprawidłowości w oświadczeniach oraz pouczyła o możliwości złożenia stosownej korekty.
Ad. 15 Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych złożonych wg stanu na dzień 31.12.2016 r. przez Wójta Gminy Zbójno, Przewodniczącego Rady Gminy Zbójno oraz przez radnych i pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Zbójno.
Przewodniczący poinformował, że na dzień dzisiejszy nie wpłynęła jeszcze informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego. Urząd Skarbowy ma na to czas do końca października.

Ad. 16 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy za rok szkolny 2016/2017.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy informując, że w przekazanych radnym materiałach jest jak co roku przedstawiony w formie liczbowej stan dzieci, nauczycieli, różnego rodzaju statystyki, finanse oświaty czy też najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych.
Ad. 17 Stypendia dla sportowców Gminy Zbójno wybitnie uzdolnionych sportowo i ich wybitne osiągnięcia w roku 2017.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz odczytał pismo złożone przez Pana Wiesława Młodziankiewicza do biura rady gminy dotyczący przyznania stypendiów dla zawodników szkółki kolarskiej „Cyklista Zbójno”.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Pan Jacek Foksiński poinformował, że ustawa o sporcie daje możliwość by rada uchwaliła regulamin przyznawania stypendiów sportowych dla młodzieży za wybitne osiągnięcia sportowe. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady.
Pan Pankiewicz poinformował, że na terenie Gminy Zbójno oprócz kolarzy są również inne dzieci, które mają duże osiągnięcia w sporcie.

O głos poprosiła Pani dyrektor SP Ruże.
Pani Rutkowska zwróciła uwagę na sukcesy swoich uczniów na arenie ogólnopolskiej.

Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Sekretarz poinformował, że w przypadku opracowania regulaminu nie będzie się on ograniczał wyłącznie na zawodników kolarskich a byłby on otwarty na wszystkie dyscypliny.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że po części są już opracowane stypendia sportowe, które zawarte są w stypendiach naukowych.

O głos poprosił radny Wiesław Młodziankiewicz.
Radny przekazał informację, że oczywiście regulamin nie może zamykać się wyłącznie na kolarstwo i chciałby być przy opracowaniu regulaminu. Poinformował również, że w regulaminie należy uwzględnić osoby, które rzeczywiście osiągają wyniki na najwyższym szczeblu sportowym.



Ad. 18 Interpelacje i zapytania. 
O głos poprosił radny Bronisław Ciechacki.
Radny zadał pytanie, kto jest odpowiedzialny za odprowadzenie wody z jeziora w Zbójnie.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała, że prawdopodobnie jest to Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku oraz zapewniła, że zajmie się tą sprawą.
Głos zabrał radny Lech Dąbrowski.
Radny poinformował, że mieszkaniec gminy złożył już w tej sprawie skargę do powiatu ponieważ woda zalewa mu pola. Radny zwrócił również się do Pani Wójt o możliwość pomocy w udrożnieniu przepływu strugi.
Głos zabrał Sekretarz Gminy.
Sekretarz poinformował o czynnościach jakie może podjąć starosta powiatu wobec osób, które uchylają się od obowiązku dbania o porządek w rowach melioracyjnych.
Głos zabrał radny Lech Dąbrowski.
Radny zwrócił uwagę, że pracownik gminy dosyć opieszale zareagował na zgłoszenie dotyczące zbudowanej tamy na strudze.
Głos zabrał radny Wojciech Lisiński.
Radny zwrócił uwagę również na kłopot odpływu wody z jeziora działyńskiego do Kijaszkowa.
Głos zabrała radna Renata Stancelewska.
Radna poinformowała o dolegliwościach z wilgocią powstałą przy remoncie budynku po szkole we Wielgiem. Poprosiła również o klucze do skrzynki od prądu. Radna zwróciła się również z prośbą o ewentualne uzupełnienie oznakowania związanego z remontem drogi w Zbójnie.

[bookmark: _GoBack]Ad. 19 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad. 20 Wolne wnioski i informacje.
Ad. 21 Zakończenie.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono. 
Sekretarz sesji:

Andrzej Karwaszewski

Protokół sporządził: 
    Artur Dymek
